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 ۶۰۰۰ نیروی عراقی
 در مرزهای ایران و ترکیه 

وزیر کشور عراق با اشاره به اهمیت کنترل مرزها گفت 
که بیش از ۶۰۰۰ نیرو در مرزهای ایران و ترکیه مستقر 
کردیم.به گزارش ایسنا، عبدالامیر الشمری، وزیر کشور 
عراق در گفت‌وگو با شبکه العربیه گفت که بغداد برای 
کنترل مرزهایش با ایران و ترکیه اقداماتی اتخاذ کرده 
است و مرزهای عراق خط قرمز ما است که در کنترل آن 
سهل‌انگاری نخواهیم کرد.او گفت که برای این امر مبالغ 
مالی اختصاص داده شده و پاسگاه‌ها و دوربین‌های حرارتی 
و برجک‌هایی تاسیس شده است. الشمری خاطرنشان 
کرد که بیش از ۶۰۰۰ نیرو در مرزهای عراق با ایران و 
ترکیه در اقلیم کردستان عراق مستقر شده‌اند.وزیر کشور 
عراق همچنین گفت که هماهنگی‌ها با اقلیم کردستان 
ادامه دارد و نیروهای پیشمرگه بخشی از عملیات کنترل 
مرزها هستند. بر اساس این گزارش اخیرا محمدکاظم آل 
صادق، سفیر جمهوری اسامی ایران در بغداد با قاسم 
الاعرجی مشاور امنیت ملی عراق دیدار کرد و دو طرف 

درخصوص تامین امنیت مرزها تبادل نظر کردند.

برگزاری نوزدهمین کمیسیون مشترک 
کنسولی ایران و ترکیه  

نوزدهمین کمیسیون مشترک کنسولی جمهوری 
اسامی ایران و جمهوری ترکیه برگزار شد.به گزارش 
ایسنا، نوزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک کنسولی 
کشورمان و ترکیه پیش از ظهر روز یکشنبه به ریاست 
علیرضا بیکدلی معاون کنسولی، مجلس و ایرانیان وزارت 
امور خارجه و یاسین اکرم سرین معاون کنسولی و اداری 
وزارت امور خارجه ترکیه و با حضور نمایندگان وزارت 
دادگستری و پلیس بین‌الملل دو کشور و دیگر نهادهای 
ذی‌ربط برگزار شد.در این نشست و در محیطی سازنده 
تمامی مسائل و موضوعات کنسولی بین دو کشور از جمله 
امور دانشجویان، گردشگران، رانندگان ترانزیت،  زندانیان و 
بازداشت شدگان، مسایل مرزی و پلیسی، استرداد مجرمین 
و انتقال محکومین، تسهیل خدمات در مرزهای رسمی، رفع 
مشکلات احوال شخصیه اتباع مقیم دو کشور، به رسمیت 
شناختن متقابل مدارک صادره دو دولت و سایر مشکلات 
اتباع  مورد بحث و بررسی قرار گرفت.دو طرف با تاکید بر 
اهمیت مناسبات مردمی در روابط دوکشور بر ضرورت پایش 

و حل مشکلات از طریق رایزنی‌های منظم توافق کردند.

امیر عبداللهیان:
 قدس شریف 

موضوع اول جهان اسلام است
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: »فلسطین 
و قدس شریف همچنان موضوع اول جهان اسلام است 
و تا زمانی‌که دولت فلسطین در سراسر خاک و سرزمین 
تاریخی فلسطین به پایتختی قدس شریف شکل نگیرد، 
فلسطین همچنان مسئله اول جهان اسلام خواهد بود.«به 
گزارش ایسنا، حسین امیر عبداللهیان در ادامه سفر به 
سوریه، شنبه‌شب در نشستی با تعدادی از مسؤلان و 
اعضای برجسته گروه‌های مختلف مقاومت فلسطینی دیدار 
و رایزنی کرد.در این نشست، وزیر امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران، تشکیل این جلسه در پایتخت سوریه با 
حضور مسئولان و نمایندگان برجسته گروه‌های مقاومت 
فلسطینی را نشان دهنده انسجام بیشتر و وحدت محور 
حامی فلسطین دانست.رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری 
اسلامی ایران اضافه کرد: »فلسطین و قدس شریف همچنان 
موضوع اول جهان اسلام است و تا زمانی که دولت فلسطین 
در سراسر خاک و سرزمین تاریخی فلسطین به پایتختی 
قدس شریف شکل نگیرد، فلسطین همچنان مسئله اول 
جهان اسلام خواهد بود.«امیرعبداللهیان گفت: » آمریکا و 
متحدانش سالیان متمادی از طرح‌های مختلفی یکی پس 
از دیگری مثل اسلو، خاورمیانه جدید، خاورمیانه بزرگ، 
معامله قرن و پیمان ابراهیم رونمایی کردند، اما ملت و 
مقاومت فلسطین با اتحاد و انسجام و پایداری مثال زدنی 
خود، تمامی آن طرح‌ها را به زباله دان تاریخ فرستادند.« 
امیرعبداللهیان ادامه داد: »عملیات سیف القدس، اثبات 
کرد که مقاومت و فلسطین زنده است.«او ادامه داد: »حتی 
مسابقات جام جهانی فوتبال در قطر نیز نشان داد که 
فلسطین زنده است و عادی سازی روابط عربی-اسرائیلی 
دیناری نمی‌ارزد.«وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، 
با اشاره به اینکه در اراضی اشغالی فلسطین، شاهد تشکیل 
یک دولت جدید هستیم،گفت: »در فلسطین اشغالی تغییر 
اسم و چهره‌ها چیزی را تغییر نمی‌دهد، بلکه مسؤلان 
رژیم صهیونیستی از یک تندروی به تندروی دیگر حرکت 
می‌کنند که سبب آن نیز مشکلات و بحران‌های متراکم 
امنیتی و اجتماعی در داخل اسرائیل است. البته تندروها 
در داخل اراضی اشغالی  باعث انسجام بیشتر مقاومت و 
ملت فلسطین می‌شوند.«او تصریح کرد: »از دیدار با آقایان 
سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله و زیاد نخاله دبیرکل 
جنبش جهاد اسلامی فلسطین در لبنان و دیدار امشب 
در دمشق با شما برادران فلسطینی از مسولان حماس و 
تک تک برادران گروه‌های مختلف فلسطینی حاضر در این 
نشست، این پیام را دریافت می کنیم که  جریان مقاومت در 

بهترین حالاتش بسر می‌برد.«

هشدار فرانسه نسبت به خطر 
جاسوسی آمریکا از اروپا

یک ژنرال فرانسوی به کشورهای اروپایی هشدار داد در صورت 
نظارت دفاع سایبری آمریکا بر شبکه‌هایشان، در معرض خطر 
جمع آوری اطلاعات از سوی واشنگتن قرار می‌گیرند.به 
گزارش خبرگزاری راشا تودی، ژنرال آیمریک بونمِزون، رئیس 
فرماندهی دفاع سایبری فرانسه اظهار کرد که کشورهای 
اروپایی چنانچه اجازه نظارت تیم‌های دفاع سایبری واشنگتن 
بر شبکه‌هایشان را بدهند، ریسک جاسوسی آمریکا علیه خود 
را پذیرفته‌اند.روزنامه فرانسوی لوموند هم گزارش داد که این 
نگرانی در حالی مطرح شده که آمریکا برنامه‌ای برای تقویت 
استقرار نیروهای سایبری خود در خارج از کشور، با توجه به 

عملیات نظامی روسیه علیه اوکراین به اجرا در می‌آورد.

خبر

همدلی| محسن رفیق: با فراخوانی سفیر 
انگلیس در تهران به کشورش، حداقل روابط 
دیپلماتیک دو کشور، بار دیگر به نقطه خود صفر 
خود نزدیک شده است. این در حالی است که در 
سالیان گذشته، عرصه روابط دو جانبه بین طرفین 
که تنها محدود به امور کنسولی و تبادل سفرا بوده 
است، بارها صحنه قطع و وصل‌های پیاپی شده و 
گشایش هر باره آن هزینه‌های زیادی را بر دستگاه 
دیپلماسی کشور وارد کرده است. در این بین، 
ساختمان سفارت انگلستان در خیابان فردوسی 
تهران البته خاطرات زیادی از افراطی‌گرایی‌های 
گروه‌های خودسر را نیز به یادگار دارد؛ اتفاقاتی 
که به شدت بر پرستیژ کشور ضربه وارد کرده 
و تصویری خشن از جکهوری اسلامی ایران در 
چشم جهانیان به تصویر کشیده است. از دیگر سو، 
انگلستان نیز همواره سعی داشته است تا هم‌سو 
با ایالات متحده آمریکا و متحدین اروپایی‌اش، به 
بهانه‌های مختلف، سیاست‌های خصمانه‌ای را بر 

علیه جمهوری اسلامی ایران پی‌گیری کند.
در همین حال پس از پیشتازی آلمان به عنوان یک 
بازیگر بین‌المللی قابل توجه در اروپا، برای افزایش 
فشار بر ایران، اکنون انگلستان نیز رویکردهای 
محافظه‌کارانه خود در این زمینه را کنار گذاشته 
و با فراخواندن سفیر خود از ایران، هشدار به 
اقدام‌های دیگری نیز بر علیه ایران داده است. این 
در شرایطی است که ادامه اعتراضات داخلی در 
ایران و همچنین اعدام علیرضا اکبری، جاسوس 
ایرانی – انگلیسی، بهانه‌های جدید را برای انگلستان 
فراهم کرده تا دامنه فشارها بر علیه ایران را افزایش 
دهد. در همین زمینه، روز گذشته وزیر امور خارجه 
انگلیس در پی اجرای حکم علیرضا اکبری، در 
پیامی اعلام کرد که سفیر این کشور در تهران 
را موقتا برای مشورت فراخوانده است. به گزارش 
ایسنا، جیمز کلورلی، وزیر امور خارجه انگلیس در 
ادامه واکنش‌هایش به اجرای حکم اعدام علیرضا 
اکبری، شهروند دو تابعیتی ایرانی-انگلیسی و 
کارمند پیشین وزارت دفاع که به جاسوسی برای 
انگلیس محکوم شده بود، در صفحه توییترش 
نوشت: »ما امروز این رژیم را پاسخگو کردیم. 
انگلیس امروز دادستان کل ایران را تحریم و کاردار 
ایران در لندن را احضار کرد و موقتا سفیر انگلیس 
در ایران را برای رایزنی فراخواند.« کلورلی در ادامه 
گفت: »پاسخ ما به ایران به امروز محدود نمی‌شود. 
در حال بررسی اقدامات بیشتر هستیم.« کلورلی 
مدعی شد: »تحریم امروز او تاکیدی بر انزجار ما از 
اعدام علیرضا اکبری است. دادستان کل در کانون 

به‌کارگیری حکم اعدام از سوی ایران قرار دارد.« او 
با تکرار ادعای نقض حقوق بشر،علیه ایران گفت: 
»ما این رژیم را به خاطر نقض تکان‌دهنده حقوق 
بشر پاسخگو می‌کنیم.«در همین حال، قبل از 
فراخوانی این سفیر انگلیسی و در واکنش به آنچه 
مداخلات نامتعارف انگلیس در قلمرو امنیت ملی 
جمهوری اسامی ایران عنوان شده است، ظهر 
دیروز سایمون شرکلیف، سفیر این کشور در 
تهران توسط مدیر کل غرب اروپا به وزارت خارجه 
احضار شد. به گزارش ایسنا، در این نشست مراتب 
اعتراض کشورمان نسبت به  اقدامات خرابکارانه 
و مغایر با امنیت ملی جمهوری اسامی ایران به 
دولت انگلیس منعکس شد. مدیرکل غرب اروپای 
وزارت امور خارجه با اشاره به اطلاعات متقن به 
دست آمده در خصوص دام طراحی شده برای 
علیرضا اکبری از سوی طرف انگلیس، گفت: 
»دولت انگلیس باید پاسخگوی برقراری ارتباطات 
نامتعارف منجر به تعرض به امنیت ملی جمهوری 
اسامی ایران باشد و حمایت ناموجه و شیطنت 
آمیز از عامل جاسوسی با ادعای روابط مبتنی بر 

احترام متقابل سازگار نیست.«
مدیرکل غرب اروپا با تاکید بر این که اقدام 
قاطع برای صیانت از امنیت ملی جمهوری 
اسامی ایران منوط به رضایت دیگر دولت‌ها از 
جمله انگلیس نخواهد بود، تصریح کرد که تداوم 
این قبیل اقدامات غیرقانونی و مجرمانه به هیچ 
عنوان قابل تحمل نیست، لذا دولت انگلیس باید 
پیامدهای مسؤولیت تداوم رویکرد غیرمتعارف و 
مداخله‌جویانه خود را پذیرا باشد. در ادامه تصریح 
گردید: »بر اساس قوانین مدنی جمهوری اسلامی 

ایران، تابعیت دوگانه قابل پذیرش نیست و 
مداخلات و اظهارات مخرب انگلیس به این بهانه، 
فاقد وجاهت است.« مدیرکل غرب اروپا در پایان 
ضمن محکومیت مجدد هرگونه اقدام نامتعارف و 
تهدیدزا در حوزه امنیت ملی جمهوری اسلامی 
ایران، از سفیر انگلیس خواست تا مراتب را در اسرع 
وقت به لندن منعکس کند. سفیر انگلیس نیز در 
پاسخ اظهار کرد: »موارد مطرح شده را به پایتخت 
خود منتقل خواهد کرد.«به هر روی، فراخوانی 
سفیر انگلیس به کشورش و ایجاد تحریم‌های 
جدید این کشور بر علیه ایران، تنها اقدامات ضد 
ایرانی این کشور در شرایط کنونی نبوده است. 
در این بین، برنامه‌ریزی برای ترک کامل این 
کشور از حمایت کردن مذاکرات برجامی بخش 
دیگری از این رویکرد جدید را تشکیل می-دهد. 
در این زمینه، یک روزنامه انگلیسی در گزارشی 
به نقل از منابع ارشد دولتی مدعی شد که دولت 
این کشور در حال بازنگری رویکرد خود درقبال 
برجام است. روزنامه ساندی تلگراف در گزارش 
ادعایی خود به منابع ارشد دولت انگلیس که 
اشاره‌ای به نام و سمت آنها نشده است، نوشت: 
»در پی اعدام علیرضا اکبری، معاون سابق وزیر 
دفاع ایران که تابعیت ایرانی -انگلیسی داشت و به 
جاسوسی محکوم شده بود، ممکن است بریتانیا از 
حمایت خود از برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 
دست بردارد.« به گفته این منابع، از آنجایی که از 
زمان آغاز روند مذاکرات احیای هسته‌ای، شرایط 
به‌طور قابل توجهی تغییر کرده است، لندن در 
حال بررسی موضع خود درخصوص این توافق و 

مشارکتش در آن است.

در همین حال، یک منبع دولتی در این باره ادعا 
کرد: »از زمانی که ما مشغول تعاملات جهت 
مذاکرات احیای برجام بودیم، چشم‌انداز و گزاره‌ها 
کاملا تغییر کرد و عمده آن نیز به دلیل رفتار ایران 
است.« این منابع آگاه همچنین خاطرنشان کردند 
که روابط لندن با تهران در ماه‌های اخیر به دلیل 
سیاست دولت ایران درخصوص اعتراضات داخلی 
تحت فشار شدید قرار گرفته است و انگلیس 
اکنون در حال بررسی تمام گزینه‌ها برای واکنش 

نشان دادن به اعدام علیرضا اکبری است.
از سوی دیگر، نمی‌توان از نظر دور داشت که 
تغییرات رویکرد سیاسی انگلستان در برابر 
ایران، باعث ایجاد تحرکاتی مشابهی نیز در میان 
کشورهای اروپایی خواهد شد. در همین زمینه 
و در موازی با اقدام انگلیس، اتحادیه اروپا نیز با 
مداخله در امور داخلی ایران بیانیه‌ای را در رابطه 
با اعدم جاسوس انگلیس منتشر و این اقدام را 
محکوم کرد. به گزارش ایسنا، اتحادیه اروپا در 
بیانیه مداخله‌جویانه خود با محکوم کردن اجرای 
حکم علیرضا اکبری، مقام سابق ایران که سال‌ها 
برای دستگاه‌های اطلاعاتی انگلیس جاسوسی 
کرده بود، مخالفت خود را با صدور حکم اعدام در 
هر شرایطی اعلام کرد. در این بیانیه که در ادامه 
واکنش‌های اروپا به حوادث داخلی ایران منتشر 
شده، آمده است: »اعدام یک شهروند اروپایی یک 
رویداد وحشتناک است که اتحادیه اروپا آن را به 
دقت دنبال خواهد کرد.« بنابر گزارش وب سایت 
سرویس سیاست خارجی اتحادیه اروپا، همچنین 
در این بیانیه از ایران خواسته شده است تا در 
آینده از صدور حکم اعدام پرهیز کند.در همین 
زمینه، وزارت امور خارجه فرانسه هم در اعتراض 
به اجرای حکم علیرضا اکبری، کاردار ایران در 
پاریس را احضار کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز، 
وزارت امور خارجه فرانسه در بیانیه‌ای اعلام کرد 
که کاترین کولونا، وزیر امور خارجه این کشور در 
پی اجرای حکم اعدام علیرضا اکبری، کارمند 
سابق وزارت دفاع ایران و دارای تابعیت مضاعف 
ایرانی-انگلیسی محکوم به افساد فی‌الارض و اقدام 
گسترده علیه امنیت داخلی و خارجی کشور از 
طریق جاسوسی برای دستگاه اطلاعاتی دولت 
انگلیس، در اقدامی مداخله‌جویانه کاردار ایران در 
پاریس را احضار کرد. در این بیانیه آمده است که 
به کاردار ایران هشدار داده شد نقض مکرر قوانین 
بین‌المللی از سوی ایران بی‌پاسخ نمی‌ماند، به ویژه 
در زمینه رفتار با شهروندان خارجی که به ادعای 

آن‌ها مستبدانه بازداشت می‌شوند.

سفیر بریتانیا، ایران را ترک کرد 

تهران - لندن؛ بازگشت به نقطه صفر 

همدلی| ولادیمیر پوتین در یک برنامه تلویزیونی 
ضمن ابراز امیدواری نسبت به عملیات ویژه نظامی 
در اوکراین گفت که نیروهای روسی با نتایج خود 
باری دیگر همه را خشنود خواهند ساخت. او اعلام 
کرد که همه چیز طبق نقشه و برنامه وزارت دفاع 
و ستاد ارتش کل روسیه پیش می‌رود و امیدوار 
است که نیروهای روسی باری دیگر با نتایج 

کارهای خود روسیه را خشنود کنند.
به گزارش خبرگزاری تاس، ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهوری روسیه طی مصاحبه‌ای با برنامه 
تلویزیونی »مسکو، کرملین، پوتین« عنوان کرد: 
»پویایی این عملیات ویژه مثبت است.« در 
همین حال، ایگور کوناشنکوف، سخنگوی وزارت 
دفاع روسیه ظهر نیز روز جمعه اعلام کرد که 
کنترل شهر سولدار در منطقه دونتسک اوکراین 
را به طور کامل به دست گرفته‌اند. او اضافه 
کرد: »با تسلط بر این شهر، مسیرهای تدارکاتی 
نیروهای اوکراینی در شهر باخموت در جنوب 
غربی قطع شده و نیروهای مسلح اوکراین در این 
منطقه نیز تحت محاصره قرار می‌گیرند.« این 
سخنگوی وزارت دفاع با اشاره به اینکه نیروی 
هوایی روسیه سه فروند هواپیمای جنگی و یک 
فروند هلیکوپتر را نیز در جریان عملیات سولدار 
سرنگون کردند، گفت: سامانه‌های پدافند هوایی 
روسیه همچنین ۹ راکت شلیک شده از سوی 

اوکراین را منهدم کردند.
شهر سولدار که در ماه‌های اخیر مرکز 
درگیری‌های اوکراین و ارتش روسیه در منطقه 
بود، به شهر باخموت در منطقه دونتسک در شرق 
اوکراین متصل است. این شهر در ۱۰ کیلومتری 
شمال شرقی باخموت، در تقاطع بزرگراه‌ها و راه 
آهن‌های منتهی به کراماتورسک، اسلاویانسک 
و سورسک قرار دارد. سولدار از نظر اقتصادی 
نیز به دلیل بهره‌مندی از برخی معادن از جمله 
بزرگ‌ترین معدن نمک در اروپای مرکزی و شرقی 

دارای اهمیت است.
در همین حال، سخنگوی ریاست‌جمهوری ترکیه 
نیز اظهار کرد: »درگیری در اوکراین تنها با برقراری 
معامله بزرگ بین روسیه و غرب خاتمه خواهد 
یافت و هر گونه طرحی برای سازش اگر روسیه 
طرفی در آن نباشد شکست خواهد خورد.« به 
گزارش خبرگزاری تاس به نقل از ابراهیم کالین، 
سخنگوی ریاست‌جمهوری ترکیه گزارش داد، 
نقطه کلیدی اینجا در تصویر ژئوپلیتیکی بیشتر 
تجلی می‌یابد به طوریکه روسیه خواهان امضای 
معامله جدید با غرب و در درجه اول آمریکاست. 

کالین اشاره کرد که هر گونه توافق بزرگی بین 
روسیه و غرب باید متضمن سازش بر سر مسائل 
ژئوپلیتیک بزرگ بین دو طرف باشد و در صورت 
عدم توافق جنگ اوکراین برای مدت طولانی 
ادامه خواهد یافت. او اظهار کرد: »هر گونه طرح 
سازشی در اوکراین در صورتی‌که روسیه طرفی 
در آن نباشد محکوم به شکست خواهد بود. 
طرفین در نهایت تنها با متحمل شدن خسارات 
هنگفت و به اصطلاح خستگی جنگی بر سر میز 

مذاکره خواهند نشست.«
او همچنین  تاکید کرد: »هر طرح صلحی که 
روسیه را در بر نگیرد موفقیت‌آمیز نیست بلکه 
شکست خواهد بود. کالین افزود: »اروپا از جنگ 
خسته خواهد شد و مردم آن خواهند گفت که 
دیگر نمی‌خواهند از اوکراینی‌ها حمایت کنند.« 
کالین گفت که ترکیه آماده است تا برای آتش‌بس 
محلی در درگیری بین مسکو و کی‌یف فشار 
بیاورد. او اذعان کرد در حالی که هیچ یک از 
طرفین درگیری نمی توانند به پیروزی قاطع در 
میدان نبرد دست یابند، چشم‌انداز رسیدن به یک 
»موافقت صلح فراگیر« بسیار اندک است و اصرار 
داشت که گام‌های کوچک‌تر ممکن است راه را 
برای صلح هموار کند. کالین به خبرنگاران گفت: 
»ترکیه مایل است برای آتش‌بس‌های محلی و 

کاهش تنش‌های محلی کوچک فشار بیاورد.«
با این حال، با توجه به امتناع کی‌یف از هرگونه 
مذاکره با مسکو، مشخص نیست که چگونه 
چنین آتش‌بس‌هایی ممکن است تحقق یابد. 
هفته گذشته، روسیه به‌طور یک‌جانبه آتش‌بس 
را اعام کرد و به مسیحیان محلی اجازه داد 
کریسمس ارتدکس را جشن بگیرند، با آتش‌بس 
که توسط مقامات اوکراین رد شد و آن را یک 
نیرنگ خواند. کالین اذعان داشت که صلح پایدار 
در اوکراین تنها از طریق مذاکرات همه جانبه 

بین روسیه و غرب امکان‌پذیر است.
در همین حال، روزنامه وال‌استریت‌ژورنال آمریکا 
اعام کرد که طولانی شدن جنگ اوکراین 
احتمالاً به نفع روسیه خواهد بود. این روزنامه 
نوشت: »امید مسکو و نگرانی کی‌یف از این است 
که غرب اشتیاق خود را قبل از اینکه روسیه 
در معرض یک شکست قطعی قرار بگیرد از 
دست بدهد. هیچ‌کدام از امیدهای روسیه درباره 
اختلافات بین حامیان اوکراین محقق نشده است. 
اروپا تکیه کردن به انرژی روسیه را بدون هیچ‌گونه 
فجایع سیاسی به صورت چشم‌گیری کاهش 
داده است؛ اما اعلام بسیج صدها هزار سرباز در 

سپتامبر و تبدیل اقتصاد آن به اقتصاد جنگ باعث 
می‌شود که شرایط به نفع روسیه باشد. واشنگتن 
و هم‌پیمانانش نیز تاکنون هیچ‌گونه اصلاحات 
ضروری به ویژه درباره تولید نظامی برای حفظ 
حمایت از اوکراین در جنگی که احتمالاً چند سال 

طول بکشد، انجام نداده‌اند.«
این روزنامه در بخش دیگری از گزارش خود 
آورده است: »آمریکا نیز همین‌گونه است. هرچند 
که کنگره ماه میلادی گذشته بسته کمک‌هایی 
به ارزش ۴۴.۹ میلیارد برای حمایت از اوکراین 
اختصاص داد؛ اما سلطه جمهوری‌خواهان بر 
مجلس نمایندگان به این معناست که تصویب 

کمک‌های نظامی و غیرنظامی بیشتر برای کی‌یف 
بسیار پیچیده‌تر خواهد بود.«

در همین حال، ادوارد استرینگر، رئیس سابق 
عملیات در ستاد دفاع انگلیس نیز گفت: 
»زمان به نفع روسیه است پس باید غرب 
طی ماه‌های آینده حمایت از اوکراین را 
افزایش دهد و احتیاطی را که درباره تحویل 
ساح در پیش گرفته کنار بگذارد.« او ادامه 
داد: »عملیات نظامی روسیه منجر به نابودی 
صنعت دفاعی اوکراین شده است و اکنون این 
کشور به صورت تقریبا کامل به سلاح‌ها و 

مهماتی تکیه دارد که از غرب می‌گیرد.«

ابراز امیدواری رئیس جمهوری روسیه نسبت به جنگ در اوکراین؛

 پوتین: همه‌چیز مرتب است

کره جنوبی، امارات را شریک ایده‌آل 
خواند

مراسم استقبال رسمی از رئیس جمهوری کره 
جنوبی با حضور رئیس امارات در ابوظبی برگزار 
شد.به گزارش ایسنا، یون سوک یول پس از ورود 
به امارات در فرودگاه ابوظبی ابراز امیدواری کرد که 
شاهد دستاوردهای بزرگی در نتیجه سفرش به این 
کشور باشد.کیم کیون هی، دبیر مطبوعاتی ریاست 
جمهوری کره جنوبی در این باره به خبرنگاران گفت: 
»رئیس‌جمهور همچنین گفت که وزرا و مقامات 
مختلف بیش از ۱۰۰ شرکت او را همراهی می‌کنند و 
مشتاقانه منتظر دیدن دستاوردهای بزرگ از این سفر 
است.«طبق این گزارش، انتظار می‌رود کره جنوبی و 
امارات حدود ۳۰ پیش‌نویس تفاهم در بخش انرژی، 
تسلیحات و سرمایه گذاری امضا کنند. طبق گفته 
کیم کیون هی، عبدالله بن‌زاید در جریان دیدار با یون 
سوک یول گفت که از دیدار با رئیس جمهور و کیم 
کیون هی بانوی اول کره جنوبی که در این سفر او را 
همراهی می‌کند مفتخر است.عبد الله بن زاید اضافه 
کرد: »مهم است که یون سوک یول اولین رهبر است 
که از زمان تحلیف محمد بن زاید آل نهیان، رئیس 
امارات در ماه مه گذشته، به امارات متحده عربی سفر 
کرده است.« یون سوک یول نیز امارات را شریک 
ایده‌آل برای همکاری با این کشور توصیف کرد.یون 
همچنین پس از ورود به ابوظبی در دیدار با حدود 
۱۵۰ شهروند کره جنوبی مقیم امارات گفت: »امارات 
که خود را برای دوران پس از نفت آماده می‌کند و 
کره جنوبی با ایده‌های نوآورانه و مهارت‌های فنی خود 
شرکای کاملی هستند.« همچنین خبرگزاری رسمی 
امارات )وام( گزارش داد، محمد بن‌زاید رئیس امارات 
روز یکشنبه ۱۵ ژانویه در مراسم رسمی استقبال 
از رئیس جمهوری کره جنوبی، حاضر شد.رئیس 
جمهوری کره جنوبی در رأس هیئتی بلندپایه شامل 
وزرای اقتصاد، علوم و فناوری، ارتباطات، امور خارجه، 
صنایع و بازرگانی و انرژی، زیرساخت، محیط زیست، 
بنگاه‌های کوچک و متوسط اقتصادی، مشاور امنیت 
ملی و رؤسای شماری از شرکت‌های بزرگ کره‌ای 

سفر چند روز خود به امارات را آغاز کرده است.
 

 آمادگی مقتدی صدر
 برای بازگشت چندباره به سیاست

شبکه المانیتور گزارش داد که بازگشت رهبر جریان 
صدر عراق به عرصه سیاسی و کنار گذاشتن انزوای 
سیاسی که از چند ماه قبل آغاز کرده بود، امری 
قریب‌الوقوع است.به گزارش بغداد الیوم، این شبکه در 
گزارشی نوشت که مقتدی صدر، رهبر جریان صدر 
عراق از طریق پیامی که با نماز یکپارچه فرستاد، نشان 
داد که تلاش می‌کند بار دیگر به روند سیاسی بازگردد 
و فعالیت سیاسی خود را مجدداً بعد از یک دوره وقفه 
از سربگیرد که این امر برگرفته از نگرانی او از تحرکات 
چارچوب هماهنگی است و نیز فرصتی که خود صدر 
به چارچوب هماهنگی داد.المانیور نوشت: »تحرکات 
صدر برای بازگشت به روند سیاسی همزمان با اخباری 
مبنی بر وجود اختلافات در داخل حزب الدعوه به 
رهبری نوری المالکی و نیز اختلافات در چارچوب 
هماهنگی است.«طبق اطلاعاتی که المانیتور به دست 
آورده، این اختلافات منجر به خروج ۱۲ نماینده از 
چارچوب و حرکت آنها به سمت ایجاد یک فراکسیون 
سیاسی جدید شد، مساله‌ای که ممکن است صدر 
تلاش ‌کند طی روزهای آتی از آن بهره‌برداری کند.

طبق پیش‌بینی‌های این شبکه، تلاش‌های صدر برای 
بازگشت به روند سیاسی فقط صرفاً برای بهره‌برداری 
از اختلافات سیاسی کنونی میان چارچوب هماهنگی 
نیست، بلکه تلاشی برای حفظ نفوذ سیاسی صدر از 
طریق ممانعت از کنترل کامل چارچوب هماهنگی و 
حزب الدعوه بر نهادهای دولت پس از اخراج مسئولان 
آن و جایگزین کردن آنها با مسئولان دیگری که 
نزدیک به چارچوب هماهنگی و احزابش هستند 
و ممانعت از کنترل کامل بر دولت سایه است.این 
شبکه همچنین ادامه داد، از دلایل دیگر نیز نگرانی 
صدر نسبت به این امر است که چارچوب هماهنگی 
قانون انتخابات را پس از کنترل بر دولت سایه و دست 
یابی به مناصب مهم پس از کنار زدن سایر مسئولان 
صدری از آن مناصب و جایگزی کردن آنها با مسئولان 

چارچوب هماهنگی تغییر دهد.

خبر


